MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (CNPJ 44.403.694/0001-83), foi incialmente declarada vencedora do item no valor unitário de R$ 126.200,00, após a análise da documentação, da proposta e catálogos do veículo, devidamente apresentados foi considerada vencedora no valor unitário final de R$ 126.200,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos reais). O referido item segue para Adjudicação e Homologação uma vez que não houveram intenções de recursos administrativos. A classificação final para o item foi a seguinte:  

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE VALOR FINAL 
UNITÁRIO MARCA 

1 

(20) KI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

[...]

SHARK LICITAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME (CNPJ 45.721.815/0001-06), foi incialmente declarada vencedora do item no valor unitário de R$ 258.940,00, após a análise da documentação e da proposta apresentados foi considerada vencedora no valor unitário final de 
R$ 258.940,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais) e total geral 
de R$ 1.035.760,00 (um milhão, trinta e cinco mil e setecentos e sessenta reais). O referido item segue para Adjudicação e Homologação uma vez que não houveram intenções de recursos administrativos. A classificação final para o item foi a seguinte:  

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE VALOR FINAL 
UNITÁRIO MARCA 

1 
(25) SHARK LICITAÇÕES SERVIÇOS E

[...]

sendo aberto em sistema o prazo para eventuais recursos administrativos em 05/03/2024 às 09:06 horas, sem interposição de recursos administrativos. Segundo relatório de economia emitido pelo sistema BLL COMPRAS, a economia obtida no procedimento foi de 26,92%, num total geral de R$ 617.706,68 (seiscentos e dezessete mil, setecentos e seis reais e sessenta e oito centavos) com o procedimento.  Ultrapassado a fase recursal, foram declaradas vencedoras do certame as licitantes a seguir: 

1) KI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP: 
Lote 001: R$ 126.200,00      

2) SHARK LICITAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME: